Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернухинская средняя школа»

П Р И К А З

17 января 2022 года

                 № 20
О проведении пробного итогового устного собеседования

по русскому языку в 9 классе

          В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа управления образования администрации Арзамасского муниципального района от 17.01.2022 №5 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных организаций Арзамасского муниципального района18 января 2022 года»
    п р и к а з ы в а ю:

1. Провести пробное итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классе 18 января 2022 года с 9-00 в МБОУ «Чернухинская СШ».
2. Кулдовой Е.А., заместителю директора организовать сопровождение обучающихся 9 класса в МБОУ «Чернухинская СШ» к 09.00.

3. Назначить ответственными организаторами за подготовку и проведение устного итогового собеседования заместителя директора по УВР Шашунькину Н.Н.
4. Заместителю директора по УВР Шашунькиной Н.Н.:
4.1. ознакомить педагогов, участников итогового собеседования с регламентом и  методическими рекомендациями проведения устного итогового собеседования ФГБНУ «ФИПИ»;
4.2. организовать сканирование комплектов материалов пробного итогового собеседования и предоставить электронные образы в ИМК в день проведения пробного итогового собеседования.
5. Назначить организаторами вне аудитории во время проведения устного собеседования лаборанта Спиридонову Т.Ф, специалиста по охране труда Лазареву Л.Е.
6. Назначить экзаменаторами-собеседниками учителя-логопеда Борисову Н.Е., учителя истории и обществознания Раштанову Г. А., педагога-психолога Чудинову А.В.
7. Назначить экспертами учителей русского языка и литературы Васянину Т.В., Лазареву Е.В., Козак М.Ю.
8. Назначить техническим специалистом преподавателя – организатора ОБЖ Пахутина Е.Ю.
9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Маслова Л.С.

       С приказом ознакомлены:

Шашунькина Н.Н.
Кулдова Е.А.
Борисова Н.Е.

Чудинова А.В.

Раштанова Г.А.

Лазарева Е.В.

Васянина Т.В.

Козак М.Ю.

Пахутин Е.Ю.

Лазарева Л.Е.

Спиридонова Т.Ф.